教 生 学 第 1 5 1 3 号

令和６年（2024年）３月４日

各 教 育 局 長

各 道 立 学 校 長

各市町村教育委員会教育長（札幌市を除く）

（ 各 市 町 村 立 学 校 長 ）

北海道教育庁学校教育局生徒指導・学校安全課長 大 槻 直 広

学びの多様化学校の設置に向けて【手引き】の改定について（通知）

このことについて、文部科学省初等中等教育局児童生徒課から、別添写しのとおり事務連

絡がありましたので、お知らせします。

不登校児童生徒は、令和４年度「児童生徒の問題行動・不登校等生徒指導上の諸課題に関

する調査」において、本道における小・中学校での不登校児童生徒数が１万2,176人に上り、

過去最高となるなど、生徒指導上の喫緊の課題となっております。

 特に、市町村教育委員会におかれましては、本手引きを参考にするなどして、学びの多様

化学校の設置を検討していただきますよう、お願いいたします。

掲載URL https://www.dokyoi.pref.hokkaido.lg.jp/hk/ssa/futoukoutokureikou.html

（生徒指導係）

様

https://www.dokyoi.pref.hokkaido.lg.jp/hk/ssa/futoukoutokureikou.html